
 

СОВЕТ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

АЛЕКСАНДРОВКА 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ КАРАР 

с. Александровка  

 22 октября 2018г. №79 

О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан от 

11.04.2018 №58 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Александровского сельского поселения  

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан»                              

(с изм. от 14.05.2018 №62) 
 

В соответствии со ст.36 Федерального закона от 28.12.2013 №400-ФЗ «О 

страховых пенсиях», Совет Александровского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района Р Е Ш И Л: 

1. В приложении №16 в наименовании и по тексту исключить слова 

«государственная». 

2. Абзац 3 пункта 2 приложения №16 изложить в следующей редакции: 

«Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение с 

муниципальной службы по достижении возраста, дающего право на страховую 

пенсию по старости, либо при назначении страховой пенсии по старости досрочно 

или страховой пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным законом от 

28.12.2013 №400-ФЗ «О страховых пенсиях» и при наличии стажа муниципальной 

службы, необходимого для назначения пенсии за выслугу лет.». 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.              

  

 

          Глава, Председатель Совета 

Александровского сельского поселения                                                 И.Р. Валиев   


